
 
 

 
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70,   

www.szpitalmswia.poznan.pl 
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 

 
 

Poznań, dnia 27.08.2024 r. 
ZP/p/26/2024 
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Pzp na dostawę sprzętu i aparatury medycznej dla SP 
ZOZ MSWiA w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego. 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 3 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 i art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, 
informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 
tym samym Zamawiający publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.  

Zestaw zapytań nr 2 
 
Pytanie 1:  
Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które wymagają sprowadzenia 
zza granicy oraz na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie 
łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji 
zamówienia do 40 dni od dnia podpisania umowy dla części 5?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu, lecz nie później niż do 
8 listopada 2024 r. 
 
Pytanie 2:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany sprzęt w części 5 był fabrycznie nowy, kompletny, 
nieużywany, nierekondycjonowany nie powystawowy i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie 
promowanym na rynku, z rokiem produkcji 2023/2024? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza 
odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona 
zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza 
odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 3:  
Dotyczy wymaganego okresu gwarancji min. 60 m-cy. Z uwagi na fakt, iż w przypadku przed-miotu zamówienia 
producent nie udziela tak długich gwarancji prosimy o rozważenie zmiany mi-nimalnego okresu gwarancji na 
24 miesięcy dla części 5. Zapewnienie tak długiego, min. 60 mie-sięcznego okresu gwarancji może wiązać się 
ze znacznym podwyższeniem kosztu instrumen-tów, co nie będzie korzystne dla Zamawiającego. Producent 
gwarantuje, że będzie dostarczał przedmiot umowy o najwyższej jakości, zarówno pod względem norm 
jakościowych, jak i z od-powiednim terminem ważności zapewniającym bezpieczne zużycie. Przy odmiennej 
niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe złożenie ważnej oferty. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu gwarancji dla części 5, 
ale nie krótszej niż 40 miesięcy. 
 

 



 
Pytanie 4:  
Prosimy o potwierdzenie, że udzielana gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn 
zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Udzielana gwarancja nie obejmuje uszkodzeń mechanicznych powstałych 
z winy użytkownika. 
 
Pytanie 5:  
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ Część 5 Zestawienie wymaganych minimalnych parametrów techniczno – 
użytkowych pozycja B. pkt. 22. - Z uwagi na fakt, iż producent oferowanego w części 5 asortymentu nie 
publikuje listy i jednocześnie nie ogranicza środków chemicznych do czyszczenia do konkretnego wykazu 
zalecanych preparatów, prosimy Zamawiającego o odstąpienie przedstawienia przez Wykonawcę wykazu 
środków chemicznych, mogących być stosowanych do czyszczenia. Przy wyborze rekomendowanego środka 
chemicznego do czyszczenia należy kierować się jego przewidzianym zastosowaniem, gdyż to producent tego 
środka decyduje do jakich wyrobów jest on przeznaczony i w jaki sposób należy go używać. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający będzie wymagał podania substancji, związków, które są 
bezpieczne dla oferowanego asortymentu. Na bazie tych informacji, Zamawiający będzie mógł 
dokonać właściwego wyboru docelowych środków chemicznych przeznaczonych do czyszczenia i 
dezynfekcji. 
 
Pytanie 6:  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie czasu przystąpienia do usunięcia 
awarii do 72h w dni robocze od zgłoszenia awarii w okresie gwarancyjnym dla części 5? Czas ten jest 
optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 7:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenia czasu naprawy gwarancyjnej nie wymagającej sprowadzenia 
części zamiennych do max. 7 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych 
spoza granicy polski do 20 dni roboczych dla części 5? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 8:  
Z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim zmianom i 
cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie dostępności do serwisu i części za-miennych do 5 lat od daty dostawy 
dla części 5? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie czasu dostępności do serwisu i 
części zamiennych, ale do 5 lat od daty końca okresu gwarancyjnego. 
 
Pytanie 9:  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o wyrażenie zgody na skrócenie okresu gwarancji do 6 miesięcy 
na podzespoły lub elementy zainstalowane w przedmiocie umowy w czasie naprawy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 10:  
Czy w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy Zamawiający zrezygnuje z naliczania 
kar za nieterminową naprawę? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Dostarczenie sprzętu zastępczego na czas naprawy, automatycznie 
zatrzymuje proces naliczania kar umownych. 
 
Pytanie 11:  
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisów wzoru umowy §5 ust.8 na następujące brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany elementu/podzespołu urządzeń na nowe w okresie wskazanym w 
ust. 2 w przypadku wystąpienia trzech istotnych awarii, których usunięcie związa-ne będzie z wymianą części 
lub podzespołów – przy trzeciej awarii lub jeśli usunięcie awarii jest  
niemożliwe. Wymiana powinna nastąpić w ciągu 14 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii przez 
Zamawiającego.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 12:  



(Dot. wzoru umowy §6 ust.2. ppkt. 1)) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość 
kar umownych z tytułu zwłoki w dostawie i uruchomieniu przedmiotu umowy oraz przeszkoleniu personelu z 
2% do 1% wartości brutto przedmiotu umowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie 13:  
(Dot. wzoru umowy §6 ust.2. ppkt. 3)) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość 
kar umownych zapisanych we wzorze umowy §6 ust.2. ppkt. 3) z 2% do 0,5% wartości brutto przedmiotu 
umowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 14:  
(Dot. wzoru umowy). Czy stosownie do wymogu ustawowego wynikającego z regulacji art. 436 pkt 3 ustawy 
pzp, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §6 zapisu: ”7. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, 
których mogą dochodzić strony wynosi 15% wartości netto wynagrodzenia Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
1/ strona internetowa prowadzonego postępowania 
1/ a/a 


